Verūm nè quis arbitretur eorum, qui magnifica omnia expetunt, & laudant ſola, erraffe P O L O N I A M in arte ciuili dum Diuinis instinctibus rapta REGEM T E ſibi constituit: ſciat Orbis, Av- GVSTIſſIME PRINCEPS, & T V I authorem ſanguinis eſſe Iouem, DIVVMQ; GENVS KORY- BVTHIORVM DVCVM ex PIAS TEO atq; IA- GELLONICO ſemine conſtare. Qui nolit aſſer- tioni nudæ fidem habere, excutiat Annales Polonos, Lithuanosq; & in rei præſentis notitiam facile delabetur: cui ego dilatandæ inſudare ex proposi-

C 2

to nec

to nec debo, nec volo. Tota mea cura est, ostendere, TE ex caelo nobis Principem datum esse. Curita? Dicam quod sentio liberé sine adulazione, apud Regem liberi Populi; in virtutis Maiorum TVORVM atq; TVÆ, præmium. Quantum enim de Ecclesia DEI quantum de ipso DEO meruit, ille Diuinus Heros, PARENTE TVVS Excellentissimus; qui totam vim rebellium DEO ac Regno schismatistarum suis humeris vnum ac solus multò tempore sustinuit; qui orbam PRINCIPE Patriam ab eiusdem colluicie crudelitate defendit, eamq; tamdiu, ne in Regni viscera perrumperet, cohibuit, donec Respublica post luctuosissima victoriosissimi PRINCIPIS fata respirasset; qui noluit prius expirare cælestem animam, quam hydram illam Schismatistarum insigni clade vidisset confectam, stipatoresq; eius Tauricanos dracones dissipatos. Pro quibus maximis in DEVUM ac Rempub. meritis, cum præmii nihil ob temporum calamitatem retulisset, in TE non sanguine tantum sed etiam virtute suum FILIVM illud voluit deriuari. Itaq; DEI solio assistens TE pro se, quod iustitia Diuina volebat, Regia Dignitate ornari persuasit magnis meritis orantibus. Adiunxerunt vota sua magni ZAMOSCII Sacratissimum germen, vterq; pietate ac Religione clarus, vterq; titulo defensoris Patriæ Ecclesiæq; insignis, Aui, Proauiq; TVI Accessit Heroinx. MATRIS probata DEO viduitas, fortis, constans, sancta, tamq; celebris, ut non sit (loquor modò cum sacra pagina) qui de ea loquatur verbum malum. Quæ si potuit in Juditha Holofernem prosternere, hanc non potuit REGE FILIO beare?

Quid ego memorem, duo fulmina belli, Castorem atq; Pollucem, nostros Excellentissimos Tyndaridas, FRATRES TVOS? quorum virtus orbi

orbi caeloq; nota multum TVO HONORI lucis attulit, multum pro TE apud Superos institit. Nam si Phinees zelo suo genti suæ summum sacerdotium à DEO obtinuit; hi Diuini cultus ardentissimi propugnatores, & propagatores TVÆ Dignitati apud DEVUM non adstipulati sunt? Quid dicam amplius? in ipsis fasciis videris mihi REX esse Diuinitus constitutus. MICHAELIS Cælestis Nomen, hoc portendebat. Impleuit significationem eius ELECTIO TVI præter omnium expectationem confecta: circa quam, cum Diuina operatio consideratur, ex illo ipso hæc Populi exclamations consurgebant: QVIS VT DEVUS? qui infirma eligit ut fortia confundat? Imperatoris ergo cælestis militia Nomen iam tūm Poloniae TE aliquando imperaturum promittebat, cum TIBI non sine DEI prouidentia imponeretur. At verò illi, a quibus institutus es, nihil TIBI nisi Diuinum instillarunt, nihil nisi Regium. Sperabant enim futurum TE aliquando eum, qui nunc es; itaq; eā Sanctimoniam, eā Sapientiam, quæ liberorum Populorum rectoribus competit, imbuerunt. Comparasti cætera multorum Regnorum peragrationibus, studiis Iuuentæ laudatissimis, exercitijs militaribus REGE ANTECESSORE TVO Magistro; eum ad bellum Moschouiticum secutus, quem paulò post ad solium eras subsecuturus. Omnia hæc Diuina sapientia disponebat, agebat, taciteq; ad hunc scopum, quem attigisti, dirigebat. De virtutibus præterea TVIS quid edisseram? Mauis, TV, illas exercere, quam laudari. Tam verò cognitæ sunt Orbi Polono, ut eas externorum PRINCIPVM, tametsi maximis ac summopere commendatis, nullo modò duxerit esse postponendas. Vicisti (sine inuidia & contemptu dicere liceat) dotibus animi, quos Suffragijs superasti,